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Nyt kun pitkän ja pimeän eristyk-
sissä eletyn talven jälkeen koittaa
kesä, kirmailevat ihmiset jo kuin
vasikat kevätlaitumella siellä missä
vain mahdollisuus siihen on. Innok-
kaimmat puhuvat jo rakkauden ke-
sästä 2021 , mutta tuskinpa ihan
sellaista on odotettavissa kuin
vuonna 1967, kun hipit valtasivat
San Franciskon Haight-Ashburyn
kaupunginosan, josta nimitys syn-
tyi. Elämä vain palailee takaisin ke-
säisiin tunnelmiin. Jääkiekon maail-
manmestaruuskin meni sivu suun,
eikä päästy kokeilemaan perinteis-
tä kansanjuhlaa kesän alkajaisiksi.

Mutta juhlimisen aihetta on, ainakin
mäntlahtelaisilla, Mäntlahti kun va-
littiin keväällä Kymenlaakson vuo-
den kyläksi! Naapurikylä Klamila
on saanut aiemmin saman kunnian
vuosina 2006 ja 2016. Valinnan te-
kee vuosittain Kymenlaakson kylät
ry. Matti Seppälä kertoo asiasta tar-
kemmin tässä numerossa.

Klamilan kylätupaa on voitu pitää
normaalisti auki kolmena päivänä
viikossa koronaturvallisesti ja kaup-
pa on käynyt. Paikalliset tuovat tu-
valle tuotteitaan myytäväksi linnun-
pöntöistä mustikkapiirakkaan. Lei-
vonnaiset ovat olleet erityisen suo-
sittuja, onhan ne kunnon raaka-ai-
neista käsin tehty, toisin kuin mar-
kettien teolliset korvikkeet. Elintar-
viketeollisuus tuntuu elävän ikuista
pula-aikaa.

Kirkollinen elämä on pitkälti ollut
virtuaalista koronan vuoksi, mutta
nyt Klamilan kyläkirkko avaa kesäi-
sen basaarinsa jälleen, heinäkuun
13. päivänä kuukaudeksi. Hengelli-
siä kysymyksiä pohtii tässä nume-
rossamme kappalainen Anne Koi-
vunen ihmisen iättömyyden näkö-
kulmasta. Hänet voi myös kutsua
ulkoilemaan kaksin tai suuremmal-
la porukalla, tarkemmin asiasta Mir-
ja Isoin.

Mäntlahden Galleria Kymen kullan
Herman Poelman on löytänyt histo-
riasta Suomessa vähemmän tunne-
tun tavan käyttää tuohta kirjoitus-
lustana. Hän esittelee numerossam-
me valmistamiaan pieniä kirjailtuja
tuohitauluja, joiden lävitse auringon
valo kuultaa kauniisti, mukana
myös valmistusohjeet. Historian sii-
villä keinuu myös Ari Malmi julkai-
semalla jälleen virtuaalimaailman
Nomadi sovelluksen valikoitua Kla-
mila-aineistoa kirjallisesti kaikkien
luettavaksi.

Koska korona on tehnyt matkusta-
misen lähes mahdottomaksi, ovat
aina kekseliäät ihmiset ryhtyneet
karavaanareiksi ja matkailuparkke-
ja syntyykin ympäri Suomea nyt
kovaa vauhtia. Karavaanaritulok-
kaan kokemuksista kertoo Susanna
Korpela, mutta on hän ehtinyt
myös osallistua Mäntlahden matto-
laiturin kunnostustalkoisiinkin San-
tasen niemen eteläisessä kärjessä.

Runoilijoiltamme on numerossam-
me poikkeuksellisesti vain yksi sivu
tällä kertaa, Vappu Harjumaaskola
kuvaa pienen lapsen elämän janoa
ja Pirjo Järvenkylä löytää elävän
sukupuun pihapuusta, sekä paljas-
taa suorasanaisessa tekstissään
pettämättömän taktiikan shakissa.

Koko numeromme loppupuoli on-
kin sitten niin painavaa asiaa, että
lehteämme voisi varmaan pitää
myös ankkurina tarpeen tullen, sii-
tä pitävät huolen Mäntlahden ja Sy-
dänkylän osakaskuntien puheen-
johtajat. Helge Seppälä kertoo mm.
Mäntlahden venepaikoista aina nii-
den mielenkiintoista syntyhistoriaa
myöten.

Tuomo Peltola selvittää mitä kaik-
kea kannattaa ottaa huomioon, kun
on tarvetta suorittaa ruoppausta
vaikkapa mökkirannassa, mukana
myös Ely-keskuksen ohjeet sellai-
senaan valmiiksi haettuna. Toinen
painava aihe on Virolahden ja Mie-
hikkälän Rakennusjärjestyksen
muuttuminen. Tällä on vaikutusta
siihen, millä ehdoin mihinkin erilai-
sia laiturirakenteita voi rakentaa.

Oikein mukavaa vapauden kesää
kaikille kaikkialla!

ILKKA AHMAVAARA, PARAATIKIRJOITUS:

RAKKAUDEN KESÄ 2021 ?
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Koronaan yhä kuolee ihmisiä, mutta tammikuusta alkaen kuolleisuus on selvästi
vähentynyt. Kuluneenä keväänä kuoli koronaan 185 ihmistä, mikä on 140 vä-
hemmän kuin keväällä 2020. Näissä tilastoissa huhti- ja toukokuun luvut tulevat
vielä tarkentumaan jonkin verran. Tiedot noudettu tartuntatautirekisteristä
7.6.2021.

Tänä vuonna vain maaliskuussa kuollei-
suus lisääntyi edellisestä kuukaudesta.

Kuolleet vuodenajan mukaan.



1 4. vuosi systemaattista ulko-
lämpötilojen mittausta on me-
nossa Mäntlahden suurruhti-
naskunnan Ilmatieteitten laitok-
sen meteorologisen instituutin
säähavaintoasemalla Simon-
mäellä.

Kulunut kevät oli neljänneksi
kylmin ja keväitten viilenevä
trendi säilyi lineaarisen trendin
(pienimmän neliösumman)
korrelaatiokertoimella 0,09
(9%) kun jo 0,05 (5%) kerroin-
ta pidetään usein merkitsevä-
nä, mutta suurin varauksin ta-
pauskohtaisesti.

Toukokuussa saatiin myös run-
saita sateita, jopa 19cm vuoro-
kaudessa, mutta sateista ei
meillä ole pitkänajan tilastoa.
Märkää on joka tapauksessa
ollut heti viljelyskauden alkuun.

Kasvukausi oli alkavinaan jo
huhtikuun puolivälissä, mutta
sitten viileni ja tuli yöpakkasia-
kin, viimeinen toukokuun 7.
päivä. Tehoisan kasvukauden
alku viivästyi aina toukokuun
12. päivään, mikä on toiseksi
myöhäisin vuoden 2017 jäl-
keen mittaushistoriassamme.

Kaikki kevätkuukaudet olivat
lämpötilaltaan alle 1 3. vuoden
keskiarvon. Maaliskuu -0,9°C
(viidenneksi kylmin) , huhtikuu
-0,1 °C (kuudenneksi kylmin) ja
toukokuu -0,9°C (viidenneksi
kylmin) .

Lämpötilastoihin voi perehtyä
tarkemmin rantai.fi sivulla
"Lämpötilastot 2008 alkaen".

KAAKONRANTALAINEN KYLÄKULTTUURILEHTI XXII VUOSIKERTA
Rannantaikaa väki ry:n jäsenlehti, sekä Sydänkylän ja Rakilan
osakaskuntien tiedotus.
Julkaisija: Rannantaikaa väki ry, rantai.fi

Simonmäentie 1 8, 49840 Mäntlahti
Vastaava ja taittaja: Ilkka Ahmavaara

p. 045 136 5882, erakko@dlc.fi
Toim.siht: Mervi Hyppänen (ent. Värri)

(2.8.1 955 - 29.7.2019)

Paino: Solver Palvelut, Anjalankoski
Lehti verkossa: rantai.fi

Tämä painos 500 kpl Ilmestyy kerran vuodenajassa
PANKKITILI: FI95 5506 0020 0615 50
Lehteen tulevat jutut pyydetään toimittamaan lehden
toimitukseen Nro 1 helmikuun 15pv. Nro 2 toukokuun 15.pv.
Nro 3 elokuun 15.pv. Nro 4. marraskuun 15.pv.

LÄHETTÄKÄÄ AINEISTONNE LEHTEEMME HYVISSÄ AJOIN!
Ettei juttunne julkaisu jää seuraavaan numeroon.

ISSN 1795-1 054 (Painettu)
ISSN 2324-0792 (Verkkojulkaisu)

s. 2 Rakkauden kesä 2021? pk, Ilkka Ahmavaara
s. 3 Neljänneksi viilein kevät, Ilkka Ahmavaara
s. 4 Kylätuvan kuulumisia, Mirja Isoin
s. 6 Mäntlahti - Kymenlaaksolainen kylä -21 , Matti Seppälä
s. 8 Iätön ihminen, kappalainen Anne Koivunen
s. 9 Pirauta papille, Mirja Isoin
s. 10 Tuohikirjauksia, Herman Poelman
s. 12 Historian havinaa Museotien varrelta, Ari Malmi
s. 14 Retrokaravaanarit liikenteessä, Susanna Korpela
s. 15 Positiivista kehitystä kylille matkaparkista? Susanna

Korpela
s. 16 Mattolaituritalkoot Mäntlahdessa, Susanna Korpela
s. 17 Runot ja shakkimatti, Vappu Harjumaaskola, Pirjo

Järvenkylä
s. 18 Mäntlahden venevalkamat, kalastusmaksut ja

kaislanniitto, Helge Seppälä
s. 19 Mäntlahden osakaskunnan kalastusmaksut
s. 20 Ankeriastutkimus jatkuu, Tuomo Peltola
s. 21 Kalatalouden teams kokous, Tuomo Peltola

s. 22 Rakennusjärjestys muuttuu, Tuomo Peltola
s. 23 Kylien yhteisvesien rajat, kartta
s. 23 Ruoppaus, Tuomo Peltola
s. 24 Ruoppaustyössä huomioon otettavaa, Ely-keskus
s. 25 Ruoppauksiin liittyviä yleisiä näkökohtia, Ely-keskus
s. 26 Palveluja ja ammatinharjoittajia, toimitus
s. 27 Sydänkylän osakaskunnan tiedote kalastajille
s. 28 Vesihuolto-osuuskunnalle oma logo, Susanna Korpela
s. 28 Tapahtumat ja ilmoitukset

AINEISTO SEURAAVAAN NUMEROON VIIMEISTÄÄN ELOKUUN 15. PÄIVÄ!

RANNANTAIKAA LEHDEN TILAAMINEN

Voit tilata lehden (4 nro/v) kahdella tapaa, maksamalla yhdistyksen
vuotuisen 15 euron jäsenmaksun, tai tilaamalla lehden ei jäsenelle 23
eurolla.

Yhdistyksen tilinumero on:
FI95 5506 0020 0615 50

Muista maksun yhteydessä mainita postiosoite, johon lehden haluat.

Lehden vanhemmat numerot luettavissa netissä vuoden viiveellä
osoitteessa rantai.fi

NELJÄNNEKSI VIILEIN KEVÄT 14 VUOTEEN

RANNANTAIKAA... Numero 2 2021 KESAKUU Sivu nro 3



RANNANTAIKAA... Numero 2 2021 KESAKUU Sivu nro 4

Kylätupaa on pidetty auki kol-
mena päivänä viikossa pande-
miankin aikana. Hygieniaturva-
toimet on helppo ylläpitää ja
myynti on Larissan mielestä su-
junut hyvin. Hän muistuttaa, että
Ronkulista saa lahjan ja kortin
joka tilaisuuteen, myös addres-
sit.

Parturipalvelu jatkuu useimpina
keskiviikkoina, kesällä aikataulut
eivät ole säännölliset. Kannattaa
seurata ovi-ilmoittelua ja tiedo-
tuksia Facebookin Klamilan ky-
lätupa Ronkuli-ryhmässä.

Kevään tullen myyntiin on tullut
perennoja eli monivuotisia puu-
tarhakukkia. Takalan luomutilan
tuotteet ovat olleet kohtalainen
menestys, nyt hyllyssä on rippei-
tä ja odottelemme uutta satoa
ohrasta, vehnästä ja ryvässipulis-
ta.

Leipojista Ripatit ovat jatkaneet
kylätuvalla myyntiä koko ajan.
Tuotteen tulevat hyllyyn keski-
viikkoisin klo 1 0 myös kesällä,
hapanvelliä saa kuukauden en-
simmäisenä keskiviikkona.

Ulla Haven ilmoittaa aina itse
Facebook-ryhmässä, milloin hän
tuo leivonnaisia tai hapanvelliä.
Ryhlyn Herkunkin gluteenitonta
ja laktoositonta tuotantoa on toi-
veissa saada takaisin valikoi-
miin. Tässäkin on parasta seura-
ta Facebookin ilmoituksia.

Apteekin suosittu palvelu jatkuu.
Virolahden apteekin kanssa voi
tehdä sopimuksen reseptilääk-
keiden toimittamisesta kylätuval-
le ja siten välttyä reissusta Viro-
joelle. Käsikauppalääkkeitä
myymme edelleenkin.

LEIVONNAISET JA
APTEEKKITUOTTEET
MYYVÄT PARHAITEN.

Klamilassa on paljon uutta. Toril-
le on tullut vesipiste, joka on kai-
kille avoin. Kunnaninsinööri Sa-
mi Nivuslampi kertoo, että sitä
pidetään avoimena näin alkuun
ja seurataan käyttökokemuksia.
Putkitöistä on aiheutunut torille
pintavaurio, jonka urakoitsija on
luvannut korjata kesätorien al-
kuun 1 1 .6. mennessä.

Kesätorit ovat perjantaisin klo 18
– 19. Ne alkavat 1 1 .6. ja viimei-
nen on 20.8. Juhannusaattona
25.6. ei ole toria.

Satamaa kehitetään. Tontteja on
tullut myyntiin rannan tuntumas-
ta. Asuntoautoille on perustettu

MIRJA ISOIN:

KYLÄTUVAN KUULUMISIA

Klamilan torille on tullut vesiposti.

Metalliromua voi viedä Kattilaisille VPK:n
talon edustan lavalle. Klamilan keräys oli
pakko lopettaa, kun paikalle tuotiin sopi-
matonta roinaa, esim. huonekaluja.

Linnunpönttöjä löytyy kylätuvalta aina,
niitä tarvitaan aina.
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kokeilumielessä muutama paik-
ka. Venetrailereiden sijoitus on
ruokkinut keskustelua. Niille
alunperin osoitettu paikka olikin
frisbee golf radalla, mutta niille
löydettiin sopivampi parkkipaik-
ka. Klamilan frisbee golf-rata on
yksi Kymenlaakson parhaim-
maksi koettu ja se on laajennet-
tu 9-koriseksi eli täysimittaiseksi
radaksi.

Lantviikin vuorelle on rakenteilla
kuntoportaat osana Kunto&mai-
sema-hanketta. Portaiden ylä-
päähän tulee näköalatasanne.
Useat paikalliset yhdistykset
ovat mukana toteuttamassa han-
ketta. Valmista pitäisi olla vii-
meistään joulukuussa v. 2022.

Keljumpi juttu on, että metalliro-
munkeräys piti lopettaa, kun ke-
räyspisteelle tuotiin muutakin
kuin metallia. Sen siirtäminen
söi metallinkeräyksestä kyläyh-
distykselle saadut tulot. Kattilais-
ten Palokunnantalon edustalla
on lava, johon voi toimittaa me-
talliromua heidän toimintansa
kannattamiseksi.

Muistutus vielä kylän ravitsemus-
liikkeistä: Kujansuun baari, Bi-

stro & Bar Potkuri ja veneilijöi-
den kioski satamassa. Bensaa
saa Kujansuusta ja satamasta.
Kylätuvan edustalle tulee taas
pari tuolia, joille voi istahtaa
nauttimaan Salesta ostettua jäts-
kiä.

Nautitaan kesästä ja moikataan,
kun tavataan!

T. Larissa ja muut
kylätuvan toimijat

Aitoja käsin leivottuja leivonnaisia on Kylätuvalla tarjolla niin jääkaapeissa kuin
hyllyilläkin.

Aina hyväntuulinen Larissa Klimenko työpöytänsä takana kylätuvalla.

Klamilan Lantviikin vuorelle, jolla hyppyrymäki sijaitsee, pääsee kohta kuntopor-
taita pitkin. Ylös tulee oleskelutasanne penkkeineen ja pöytineen.

KKyylläättuuppaa aauukkii kkeessääll llää
77..66.. --2200..88..

KKee--ttoo 11 00--11 77 jjaa ppee 1144--2200..
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MÄNTLAHTI - MIKÄ
TEKEE SIITÄ VUODEN
KYLÄN?

Mäntlahti on säilyttänyt kyläi-
dentiteetin. Kylän identiteettiä tu-
kee ensisijaisesti kylän väestö,
jossa integroituvat vanhat suvut
ja uudet asukkaat. Samoin ky-
lässä toimivat yhdistykset vah-
vistavat yhteisöä ja yhdistysten
toimesta hoidetaan yhdessä

oman kylän asioita. Mäntlahdes-
ta on muutettu vuosikymmenten
aikana ja väki on vähentynyt,
mutta talot eivät ole jääneet tyh-
jilleen. Vakinaisesti asuttu talo
on muuttunut ehkä vapaa-ajan
asunnoksi. Vakituisen väen tilal-
le on tullut vapaa-ajan asukkaita
ja osa-aikaisesti kylässä asuvia

Myös maantieteelliset seikat ovat
edistäneet Mäntlahden olemas-
saoloa. Mäntlahden lävitse kul-

kee Suomen vanhin maantie,
Turku-Viipuri kauppatie 1 300-lu-
vulta. Maantien lisäksi Mäntlahti
sijaitsee Suomenlahden rannalla
ja yhteydet lähisaariin Pyötsaari,
Kuorsalo ja Tammio ovat ikivan-
hat. Myös Haminan kaupungin
läheisyys on Mäntlahdelle ollut
mahdollisuus.

Kylän olosuhteet tien reunalla ja
meren rannalla ovat tuoneet his-
toriaa. Historia on isolta osin ol-
lut sotaista, kuten Mäntlahden
Murroksen ja Krh-muistomerkin
osalta voidaan todeta. Myös toi-
sen maailmansodan aikana Kan-
naksen maantiekuljetukset on
hoidettu Museoteitä pitkin. So-
dan lisäksi vanha maantie on
tuonut kauppiaita ja kulkijoita.
Vuonna 1638 valjastettiin
Museotie osaksi ensimmäistä
valtakunnallista postireittiä ja
Mäntlahti sai ensimmäisen pos-
tin.

Mäntlahden kyläidentiteetti on
yhteenkuuluvaisuutta, yhteyden-
pitoa naapureiden ja kyläläisten
kanssa. Kyläidentiteetin säilymi-
sessä on ensiarvoisen tärkeää,
että Mäntlahden vanhat suvut
osaltaan siirtävät historiaa ja pe-
rinteitä uusille sukupolville sekä
hyödyntävät kotitaloja tukikohti-
naan. Vanhojen sukujen ohessa

MATTI SEPPÄLÄ:

MÄNTLAHTI - KYMENLAAKSOLAINEN
KYLÄ VUONNA 2021

Jouko Sahala ja Heimo Rikkinen poseeraavat uunituoreen Vuoden kylä kyltin
kanssa. Valokuva Matti Seppälä.

Rannanpoikien muki juhlavuoden
kunniaksi.



yhtä tärkeässä roolissa uudet ja
uudemmat asukkaat, joilla ei
välttämättä ole suvullista sidettä.
Uusien asukkaiden myötä kylä-
tie ei hiljene ja talot autioidu.
Uusien asukkaiden lisäksi myös
vapaa-ajan asukkaat, entiset
mäntlahtelaiset ja kylässä osa-ai-
kaisesti asuvat pitää saada vielä
vahvemmin osaksi Mäntlahden
kylää ja sen toimintaa.

Kylän aktiivinen väki mahdollis-
taa myös aktiivin yhdistystoimin-
nan. Tällä hetkellä kylässä toimi-
vat Mäntlahden Rannanpojat,
Mäntlahden osakaskunta, Mänt-
lahden Erämiehet, Rannantaikaa
väki ry sekä Mäntlahden vesio-
suuskunta. Näiden lisäksi teatte-
riryhmä Marmut on toteuttanut
yhdeksän Mäntlahti-aiheista näy-
telmää.

Ja viimeisenä se tärkein seikka.
Syy siihen, miksi Mäntlahti valit-
tiin vuoden 2021 Kymenlaakso-
laiseksi kyläksi, on talkootoimin-
ta, joka kanavoituu yhdistysten
kautta. Tätä lehteä on tehty tal-
koilla lähes 20 vuotta. Samoin
Seurantalo Toivolaa on talkoiltu
lähimmät 25 vuotta. Talkoilla on
perustettu myös muistomerkkejä
ja talkoilla on järjestetty luentoti-
laisuuksia, konsertteja ja juhlia.
Juhlavuoden kunniaksi järjeste-
tään loppukesästä juhla Toivo-
lassa. Toivolassa myös talkoil-
laan, sillä vuosina 2021–22 ra-
kentuu Toivolan pihaan pihakeit-
tiö – ja patio yhdessä Mäntlah-
den Erämiesten ja Sepra ry:n
kanssa. Tavoitteena on saada
patio valmiiksi juhlaan. Tervetu-
loa talkoisiin ja juhlaan.

Ja juhlavuonnahan me mäntlah-
telaiset haluamme osittaa vierail-
le ja ohikulkijoille, että huoleh-
dimme myös tiluksistamme.
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Mäntlahtelaista kirjankustannusta:
Mäntlahden kanskoulun muistokirja ja
suursuosittu Mervi Hyppäsen Pieni
Värjäysopas. Muita Rannantaikaa väen
kirjoja on mm. Pirkko Sorannan ja
Henni Kirin runokirjat.

Herman Poelmanin Galleria Kymen
Kulta toimii entisen Raussin kaupan
tiloissa.

Mäntlahden liikuntapuiston avajaiset
24.5.2018.

Kyläteatteri Marmutin naamioteatteria
Toivolassa vuonna 2010.

Muurmanin Meri näytelmän
juliste 2016.

Risto Muurman ja kyläteatteri Marmut Toivolan pikkujouluissa 2009. Muurman
kirjoitti lukuisia näytelmiä Marmutille.

Kyläteatteri Marmut Kuorsalon
seurantalolla 2011

Kylä maailmassa 2012, lavalla Hasse Walli
ja Namelessa uudelleen kootuna 60-luvulta.
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Sanotaan, että ihminen on juuri sen ikäinen, miten
hän itse kokee.

Tästä sanonnasta on osa ihmisistä samaa mieltä
ja osa eri mieltä. Kaikille mielipiteille on tilaa.

Vuodet ja kokemus ovat mittaamaton aarre, jota ei
voi mistään ostaa. Ei siis ihme, että niin monessa
maassa ja kulttuurissa korkeassa iässä olevia ih-
misiä arvostetaan erityisen paljon. Se on hieno ja
hyvä asia.

Poikkeus vahvistaa säännön joka asiassa. Olethan
varmasti tavannut aikuisen ihmisen, joka ei ole
oppinut elämässä paljoakaan? Elämän kokemuk-
set, sen ilot ja vastoinkäymiset eivät ole opetta-
neet juuri mitään, vaikka niitä on säännöllisesti ol-
lutkin. Aikuinen lapsi kiukuttelee ja valittaa, eikä
näe toisia ihmisiä, saatikka toisten ihmisten tuntei-
ta.

Olet vastaavasti myös kohdannut lapsen tai nuo-
ren, jolla tuntuu olevan niin sanottu vanha sielu.
Hän tuntuu viisaalta ja ymmärtäväiseltä, vaikka
on vielä hyvin nuori. Elämä on ihmeellistä.

Näillä perusteilla voisin todeta, että ihminen on iä-
tön. Tai ikä ei määrittele oikeastaan yhtään mi-
tään. Sen ikä kyllä määrittää, että jos lähestymme
100 ikävuotta, voimme olla varmoja, ettei elinvuo-
sia ole enää (yleensä) kymmentä vuotta kauem-
paa. Elämä on arvokas aina. Kestipä sitä yhden
päivän tai sata vuotta. Muistammeko kiittää elä-
mästä?

Ihminen voi olla terve tai sairas, aikaansaava tai
saamaton riippumatta siitä minkä ikäinen on. Ih-
minen voi olla innokas tai innoton, vihainen tai iloi-
nen, katkera tai kiitollinen. Kaikkea näitä ihminen
voi olla riippumatta iästä.

Miten paljon toivoisinkaan, että jokainen saisi elää
elämästään edes pienen hetken. Mitä sitten on aito
eläminen, sen määrittelee jokainen yksilö itse.
Toisten elämään ei voi useinkaan ilman lupaa
puuttua, se ei ainakaan meidän kulttuurissamme
kuulu hyviin tapoihin. Tukea saa ja pitää.

Olen yrittänyt toteuttaa tätä elämistä omalla koh-
dallani parhaani mukaan ja todennut että elämä
on ehkä parhaimmillaan keväällä. Ainakin luonto
on silloin kauneimmillaan ja muistuttaa uudesta

alusta ja mahdollisuuksista. Niin kauan kuin me
elämme, niin aina voi aloittaa alusta. Aina voi löy-
tää uutta itsestään ja ympäristöstään. Löytääk-
seen uutta, ei tarvitse lähteä kauas. Yleensä oma
piha tai metsä riittää.

Voi ihana kevät! Miten hyvältä tuntuukaan raikas
sade, joka piiskaa kasvoja, kun ajaa pyörällä vesi-
sateessa naapurikaupunkiin. Ja kas kuinka suloi-
sesti aurinko lämmittää jo parin tunnin päästä ja
kuivaa kastuneet vaatteet ja hiukset. Herkulliset
korvasienet, nuo kevään kulta-aarteet, puskevat
naapurikylän hakkuualueilla esiin, kun tätä sateen
ja auringon vaihtelua on tapahtunut tarpeeksi. Ja
taas saamme ruokaa. Ilmaista ruokaa. Entäpä se
vuohenputki piirakka, jota söin ensimmäisen ker-
ran ystävän luona juuri tänä keväänä. En hetkeä-
kään epäillyt, etteikö se olisi hyvää, mutta se oli-
kin taivaallista. Ystävälle kiitos. Piirakasta ja resep-
tistä.

En voi olla mainitsematta toista tämän kevään
löytöä, nimittäin ahvenen mätiä. Toinen ystäväni
oli saanut paljon pulleita ahvenia ja antoi minulle
mätipusseja ainakin tusinan. Keksin yhtäkkiä sa-
vustaa ne. Se oli täydellistä. Niin syrjään jätetty ja
halveksittu ahvenen mäti löysi oman paikkansa.
Taas ilmaista ja aivan fantastista ruokaa. Kiitos
näistä lahjoista.

Jos nyt rukoilisin, niin rukoilisin sitä, että mahdolli-
simman moni saisi sinusta, Luojan luoma kevät,
iloa, rohkeutta ja uusia ajatuksia. Liittyi se ilo sit-
ten elämäntilanteisiin, ruokaan tai ulkoiluun.

Toivon, että mahdollisimman moni osaisi hyödyn-
tää sitä satoa mitä meille annat. Kuinka paljon tal-
laamme ja leikkaamme antamiasi herkkuja tun-
kiolle. Emme osaa arvostaa, kun tietomme ei riitä
tai joitakuita vaivaa ennakkoluuloisuus.

Meillä on tässä elämässä paljon kasvun varaa ja
oppimista. Me tarvitsemme toisiamme, kaiken
ikäisiä. Me voimme ja saamme opettaa toisiamme
ja nauttia vastavuoroisuudesta.

Näillä sanoilla toivotan teille kaikille kiitollisuuden
täyteistä kevättä iättömin, ennakkoluulottomin ja
oppimishaluisin sydämin!

KAPPALAINEN ANNE KOIVUNEN:

IÄTÖN IHMINEN
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Pandemia on vaikuttanut seurakunnan toimintaan.
Alueemme pappi eli kappalainen Anne Koivunen
haaveilee seurakuntaelämään uusia muotoja. Niistä
yksi on yhdessä kävely, kaksin tai suuremmalla po-
rukalla, lyhyitä matkoja sekä pitkiä. Pirauta papille
ja kutsu hänet kävelylle. Esittele lempipolkusi ja
maisemasi. Kunhan Klamilan kuntoportaat valmis-
tuvat, papin voi kutsua sinnekin. Anne Koivusen ta-
voittaa numerosta 050 3865728. Hän ottaa vas-
taan muitakin ehdotuksia uuteen tai uusvanhaan
toimintaan.

Osa kirkon toiminnasta on siirtynyt verkkoon, ku-
ten jumalanpalvelukset. Sunnuntaisin jumalanpal-
velus ns. striimataan eli lähetetään videona Face-
bookin kautta yhdestä Haminan seurakunnan kir-
koista: Mariasta, Miehikkälästä tai Klamilasta. Jos
on kyseessä messu eli ehtoollispalvelus, ehtoollisel-
le mennään johonkin näistä kirkoista striimauksen
jälkeen ja sitä jaetaan tunnin ajan klo 1 1 -1 2. Ei tar-
vitse liittyä Facebookiin voidakseen osallistua.
Osoite on www.facebook.com/haminanseurakun-
ta/ Videointi alkaa tasan klo 10 ja se tallennetaan.
Video on katsottavissa viikon ajan.

MIRJA ISOIN:

PIRAUTA PAPILLE

Anni Areniuksen iloisia tanssivia hahmoja Pyötsaarentien varrella Mäntlahdessa, tässä kuvattuna Saskanpolun kätköistä.
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Hyrynsalmen kotiseutu museos-
sa on esillä vaimoni Isoisän Ee-
melin ajan historiallisia esineitä
viimevuosisadan alusta. Usein
kesalomalla kävimme museossa
ja joka kerta ihailin entisten su-
kupolvien taitoja käyttää omasta
ympäristöstä löytyneitä materi-
aaleja esineitä varten. En kos-
kaan ohittanut sitä aittaa, missä
ovat ne tuohesta tehdyt esineet
esim. marjaropanat, reput, ken-
gät ja ruuuan säiylytysrasiat.

Vanhan tuohen väri on tummen-
tunut ja kulmat ovat pyöristy-
neet, mutta esineet ovat vielä eh-
jiä. Museon isossa pihapiirissä
on tuohikattoisia aittoja ja var-
masti joskus aikoinaan tuohika-
nootit seilasivat Emäjoella. Ukki
Eemilin ajassa tuohi oli tärkeä
jokapäiväisen elämän käyttöma-

teriaali.

Kirjassa "Suomi ja Naapurit" kir-
jailija Olli Kuusisto vertaa Suo-
mea naapurimaihin ja kertoo
myös tuohikultuurista. Tämän
mielenkiintoisen kirjan lainasin
Haminan kirjastosta, kannattaa
lukea. Tulee selväksi, että kaikis-
sa naapurimaissa oli suunnilleen
samanlaisia tuohesta tehtyjä esi-
neitä. Mutta naapurimaa Venä-
jällä Novgorodin lähistöllä on
maasta kaivettu jotakin erilaista:
tuohen palasia, joiden pintaan
oli puukolla raaputettu pieniä
kirjoituksia. Niitä käytettiin kuin
muistilappuja, tervehdyksiä ja
kaikenlaista lyhyitä viestejä.

Kuusisto kertoo näistä 1 000 –
500 vuotta vanhoista venäläisis-
tä teksteistä muutamien kuvien

kanssa, mutta valitettavasti Suo-
mesta ei ole näitä löytynyt, vain
yksi vanhalla karjalan kielellä
kirjoitettu tuohiteksti on löydetty
Novgorodin Sofiakathedraalin
läheltä.

Miksi Suomesta ei sitten ole löy-
tynyt tälläisiä tekstejä? Luulta-
vasti kirjoitustaito puuttui. Kun
maaseudun ihmiset oppivat kir-
joittamaan, ei tuohta enää tarvit-
tu, sillä paperia oli jo saatavilla.
Se on kuin se on: Hyrynsalmen
kotimuseossa ei voi ihailla van-
hoja tuohitekstjä.

Ehkä tämä puuttuva aukko kult-
tuurihistoriassa on yhä täytettä-
vissä: Suomi on täynnä koivuja
ja tuohta on aina saatavilla. Puu-
kolla tekstien raapiminen tuntuu
nyt liian keskiaikaiselta, joten
kokeilin kynää ja mustetta, ihan
kuin ennenvanhaan alakoulussa.
Se sopii myös kalligrafian har-
rastukseeni. Tietysti tussikynää
voi myös käyttää. Huomasin, et-
tä tuohi on liian epätasainen ja
usein paksu.

Tuohi koostuu monesta kerrok-
sesta. Seuraavaksi yritin ohen-

HERMAN POELMAN:

TUOHIKIRJAUKSIA

Tyhjä tuohikehys takaapäin. Tuohi kiinnitetään paikalleen kehykseen
pingoitettujen bambusoirojen avulla.
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taa tuohta. Jos se ei ole liian
vanhaa ja paksua, saa siitä revit-
tyä kerroksia irti. Kerroksia ir-
roittaessa huomasin, että ne vii-
meiset kerrokset tulivat niin
ohuiksi että valo loisti tuohen lä-
pi. Kun pitää näin ohennettua
tuohta aurinkoa vasten näkee
valossa kauniin läpikuultavan
pinnan.

Pari neuvoa, jos haluat itse ko-
keilla kirjoittaa ohuen tuohen
päälle:

• Keväällä kun mahla virtaa koi-
vun tuohi lähtee helposti irti. Ir-
rota tuohi juuri kaatuneesta
puusta, ei pysty puusta. Ole va-
rovainen, koska tuohi repeytyy
helposti. Vanhoista klapeista voi
myös irroittaa tuohta.

• Tuohikerrokset ovat ohuita ja
kiinni toisissaan. Huomaat, että
ohut tuohi on vain yhteen suun-
ta vahva.

• Etsi lyhyt teksti, esimerkiksi
toivomuksia, sananlaskuja tai
ehkä Japanilainen haiku. Tietys-

ti suomalaisesta luontorunosta
muutama kaunis säe olisi myös
kiva. Varmasti muistat vielä Ei-
no Leinon Nocturnen alkulause-
ta.. . . "ruislinnun laulu korvissani,
tähkäpäiden päällä täysi kuu,
. . . ."

• Viimeinen neuvo: etsi raamit

kirppikseltä, kiilaa raamien si-
sään ‘bambu’ tikuista kiinnitysri-
moja tuohen kiinnittämiseksi:
katso kuva.

Menestystä ja iloa!

Bambuilla kirpputorin kehykseen kiinnitetty tuohi hehkuu auringon valossa Eino Leinon Nocture sitaatilla. Valitettavasti
mustavalko kuva ei suo oikeutta valossa hehkuvalle tuohelle.

Vasemmalla Herman Poelman esittelee työn alla olevaa rentoa puusta ja kivestä
muotoutuvaa figuuriaan (oikealla).
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Alla oleva haastattelu on Koti-
maisten kielten keskusten sivuil-
ta löytynyt Abel Klamin tarina
museotiestä. Kyseisilta sivuilta
löytyy myös alkuperäinen ääni-
te.

VANHA RANTATIE
(MUSEOTIE)

Yksi Suomen vanhimmista teistä
kulkee Turusta Viipurin kautta
Pietariin. Tie on muotoutunut
rantatieksi 1 340-50 luvuille jol-
loin sekä Viipurin, että Turun lin-
nat olivat saman käskynhaltijan
vallassa.

Yksi tämän tien parhaiten säily-
neistä tieosuuksista on Haminan

ja Virojoen välinen rantatie. Tiel-
lä on monta nimeä kuten Suuri
Rantatie, Vanha Viipurin tie, Ku-
ninkaantie, Pietarintie, Valtatie 7,
Vanhatie ja Museotie ja tie valit-
tiinkin valtakunnalliseksi museo-
kohteeksi vuonna 1982.

ABEL KLAMIN HAAS-
TATTELU

ARI MALMI:

HISTORIAN HAVINAA MUSEOTIEN
VARRELTA.

Uuno Klamin tiellä sijaitseva kivisilta. Vasemmalla Uuno Klamin kotitalo ja oikealla vanha suojeluskunnan talo. Kylätupa
Ronkulin kuva-arkisto.
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Litteroinut Anni Tiirikainen, litte-
roinnin tarkastanut Eeva Yli-
Luukko.

KIVISILTA

Mobiilista Nomadi-sovelluksesta-
kin löytyvä juttu Klamilan kivisil-
lasta. Äänitteen jossa lukijana
toimi Risto Kouki, löytyy myös
tuosta Nomadi-sovelluksesta,
Klamilan maisemapolkuja.

Santeri Kääriän 100 v haastatte-
lu Klamilan joen sillasta. Haas-
tattelija Veli O Klami 1 4.07.1 990

PUHELINPYLVÄÄT Äänite löytyy Nomadi sovelluk-
sesta, Klamilan maisemapolku-
ja. Tekstin tuottaja on Risto Kou-
ki.

Puhelinpylvään entinen elämä. Kuva Ari Malmi
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Mielessäni oli elänyt jo pidem-
män aikaa haave omasta mat-
kailuvälineestä; aina tuo ajatus
kuitenkin alkoi mennä rataa "Sit-
ten kun...". Tämänhetkinen val-
litseva tilannekin alkoi näkyä
myös karavaanailussa, kun mat-
kailuautojen ja -vaunujen kysyn-
tä kasvoi, hintojen noustessa sa-
malla. Jossain vaiheessa aloim-
me kuitenkin isäni kanssa selai-
lemaan myynnissä olevia vaunu-
ja (hintaluokalta autot alkoivat
olla jo yli minun budjetin) , ja en-
nen pitkää ajelimmekin jo poru-
kalla Kotkaan yhteen Soliferiin
tutustuaksemme.

Siitä vaunusta ei kauppoja syn-
tynyt, mutta seuraavalta vaunun-
hakureissulta Iitistä palasimme
maaliskuussa vm. 1 982 CI Spri-
te Alpine perässä Mäntlahteen.
Isä ajoi ja myyjä lahjoitti meille
vielä lisäpeilit että pääsimme
lähtemään. Näin meistä oli tullut
retrokaravaanareita. Siitä alkoi
varusteiden hankinta, ja lista oli
pitkä; esim. akku, sähkökaapeli,
sähköadapteri, palovaroitin, ret-
kituolit, retkipöytä, kahvinkeitto-
välineitä, astioita, telttamatto,
katos, vesiastia.. .kaikki oli tar-
peen.

Tässä vaiheessa tuli saatua
apua esim. sukulaisilta ja Face-

book-ryhmistä, huh! Lähisuku
oli apuna myös sähkötöissä ja
kaikenlaisissa isommissa ja pie-
nemmissä kunnostushommissa
(suuri kiitos heille) . Pikkuhiljaa
vaunu alkoi valmistua lähtökun-
toon ja kahveja juotiin monet
kerrat paikoillaan Mäntlahden
maisemassa omassa vaunussa,
muutamia kyläläisiäkin kävi siel-
lä kyläilemässä välillä.

Sitten kun minun autoon saatiin
kesärenkaat alle, oli aika lähteä
opettelemaan liikkumista mel-
kein 1 0-metrisen yhdistelmän
kanssa. Ensimetrit opettelin
pelkkää peruuttamista - lähinnä
ajamalla pois pihasta ja peruut-
telemalla moneen kertaan takai-
sin paikoilleen. Kyllä tuli hiki! Sit-
ten oli vuorossa alkuharjoittelua
liikenteessä, ja Klamilan kalasa-
tama oli oivallinen kohde tähän
tarkoitukseen. Mutkaista Museo-
tietä retrovaunu perässä isän
opastamana sinne, ja taas har-
joiteltiin lisää peruuttamista - ti-
laa oli!

Kotona katselin YouTubesta ope-
tusvideoita ja kävin keskusteluja
karavaanariryhmissä oppiakseni
kokeneemmilta, ja sitten vappu-
päivänä 1 .5. tuli aika lähteä har-
joittelemaan yöpymistä vaunun
kanssa. Mukaan lähtivät minun
lapset sekä minun isä ja äiti eli
mummo ja pappa (omalla asun-
toautolla) , ja paikaksi valitsim-
me Vaalimaa Camping:n sopi-
van lyhyen välimatkan takia -
olinhan tähän mennessä ajanut
itse tällä yhdistelmällä pisimmil-
lään vain Klamilaan asti, vielä oli
saatava lisää kokemusta ja var-
muutta.

Matka meni hyvin 1 1 -vuotiaan
tyttäreni toimiessa apuna repsi-
kassa, ja perille päästyäni ker-
roin toivovani sellaista paikkaa,
johon olisi helppo peruuttaa. Lei-

rintäalueen pitäjä kertoi iloisena
että siellä minulla olisi kyllä hy-
vin tilaa peruutella, ja rantapai-
kan löydettyäni pääsinkin hyvin
harjoittelemaan taas lisää - tasai-
nen nurmikenttä oli tilava ja
helppo alusta, ja vaunukin meni
paikoilleen jo alle puolessa tun-
nissa.

Ilma oli vielä sen verran kylmä,
että katos ja ulkokalusteet jäivät
kasaamatta, mutta sähköadapte-
rikin osoitti heti tarpeellisuuten-
sa ja isäni avustuksella opettelin
jääkaapin yms. käyttöä. Vaunu
oli aiemmin samalla viikolla käy-
nyt Haminassa kaasujen koe-
ponnistuksessa, jossa kaasuhel-
lasta löytyi korjausta vaativa
vuoto, joten hellaa emme voi-
neet vielä käyttää (ruoka tehtiin
"naapurissa" mummon ja papan
matkailuautossa) . Samasta
syystä en uskaltanut myöskään
laittaa nestekiertolämmitystä
päälle vaan yritimme lämmittää
vaunua pöytätuulettimella.

No opetteluahan tämä reissu oli-
kin - aamulla klo 5.30 aikaan ne-
nä jäässä katsoin sisälämpömit-
taria, joka näytti vain +8 astetta.

SUSANNA KORPELA:

RETROKARAVAANARIT LIIKENTEESSÄ
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Matkailuajoneuvoharrastajien
määrä on nousussa ja sitä
myötä kysyntä erilaisille yöpy-
mismahdollisuuksille kasvanut
sekä harrastus monipuolistu-
nut. Yhtenä ilmiönä tästä on hil-
jalleen lisääntyvä matkapark-
kien määrä myös Suomessa.

Matkaparkit eivät kilpaile varsi-
naisen leirintäaluetoiminnan
kanssa, vaan tarjoavat lyhytai-
kaisen yöpymispaikan ilman
laajempaa palvelutarjontaa -
yksinkertaisimmillaan se voi ol-
la matkailuajoneuvoja varten
merkitty tavallinen pysäköintia-
lue, jonne voi saapua ja sieltä
lähteä mihin vuorokaudenai-
kaan tahansa.

Matkaparkissa ei ole henkilö-
kuntaa, ja yöpymismaksu on
mahdollista kerätä vaikka raha-
lippaan avulla. Maksu vaihtelee
tar-

jolla olevien tilojen mukaan;
esim. alueella olevalla WC:llä
varustettuna hinta voi olla vaik-
ka 5 EUR / yö, ja jos käytettä-
vissä on myös sähkönottomah-
dollisuus niin 1 0 EUR / yö (hin-
nat ovat suuntaa antavia ja ne
päättää parkin tarjoaja itse) .

Koska kyseessä ei ole matkai-
lualue, ei matkaparkki tarvitse
mitään erillisiä lupia - tärkeää
on kuitenkin huomioida ainakin
paloturvallisuus neljän metrin
turvaväleillä, sekä pelastus-,
maankäyttö- ja rakennuslait ja
sähköturvallisuus. Kooltaan
matkaparkissa olevan pysä-
köintitilan täytyy olla vähintään
matkailuautolle soveltuva, par-
haimmassa tapauksessa myös
matkailuvaunuyhdistelmille.
Leiriytyminen teltassa on kiel-
letty, sillä yöpymisen on tapah-
duttava matkailuajoneuvossa.

Esim. Mäntlahdessa yksi tällai-
nen alue olisi Toivolan piha,
jonka ulkorakennuksen voisi
hyödyntää tähän tarkoitukseen
myös - tästä on Rannanpojille
kyselyä jo mennytkin, mutta il-
meisesti alkamassa olevat ra-
kennustyöt vaikuttavat asiaan
tulevana kesänä.

Markkinoinnin voi hoitaa hel-
posti esim. lisäämällä oman
parkkinsa suomalaiselle matka-
parkki.com-sivustolle. Kaiken-
kaikkiaan oma matkaparkki
kylällä voisi yhteistyössä kara-
vaanareiden kanssa tuoda tul-
lessaan monenlaisia myönteisiä
vaikutuksia kylän menoon.

PS. Tästä ehdotuksesta saa va-
paasti ottaa kopin, kuka tai mi-
kä taho tahansa.

Kylmä oli siis yö, mutta kaiken-
kaikkiaan reissu oli onnistunut,
sillä lisää kokemusta tuli. Tässä
yhteydessä täytyy mainita, että
Vaalimaa Camping alueenakin
oli hyvä - uusi sauna terassei-
neen oli kiva paikka viettää vap-
pua ja auringonlasku meren yllä
hieno. Lapsetkin olivat ihan tyy-

tyväisiä, ja ehkä menemme ke-
sällä vielä uudestaan niin, että
pääsevät uimaankin (nyt vain
pappa tarkeni käydä pulahta-
massa) .

Tällä hetkellä mietimme jo seu-
raavaa yöpymiskohdetta, ja vaik-
ka välillä saan tuntea itseni täy-

sin tumpeloksi yrittäessäni ope-
tella kaikkea ihan nollasta, niin
kyllä tämä harrastus toimii erit-
täin hyvänä vastapainona työlle -
bonuksena retrovaunu yhdistää
koko lähipiiriä, eli on tämä hie-
noa hommaa!

POSITIIVISTA KEHITYSTÄ KYLÄLLE
MATKAPARKISTA?
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SUSANNA KORPELA:

Kevään mittaan Jarkko Korpela
oli heittänyt ilmoille toiveen mat-
tolaiturin kunnostamisesta en-
nen mereenlaskua, ja niinpä au-
rinkoisena lauantaina 15. touko-
kuuta pieni joukko kyläläisiä

saapui työkalut mukanaan mat-
tolaiturin rantaan. Laituri oli ollut
pitkälle syksyyn meressä, ja se-
kä pohjassa, päällisessä että tik-
kaissa riittikin puuhaa. Päivän
mittaan kaikki voitava saatiin
tehtyä, mutta materiaalipulan
vuoksi vielä jäi puuttumaan
mm. käsittely jollakin päällysty-
saineella, joka omalta osaltaan
pidentäisi laiturin ikää. Arja

Torkkeli lupasikin ottaa yhteyttä
Haminan kaupungin liikunta-
puoleen tai muuhun vastaavaan
tahoon, josko sieltä löytyisi apua
ja tarvittavat aineet saataisiin
hankittua. Kunnostettu mattolai-
turi on kaikkien käyttäjien etu -
kiitos talkooväen!

MATTOLAITURITALKOOT
MÄNTLAHDESSA

Jarkko Korpela mm. naulasi irronneita
lautoja takaisin paikoilleen.

Talkooeväät maistuivat merellisessä maisemassa. Meriveden lämpötilaksi mitat-
tiin 12,5 astetta.

Arja Torkkeli, Kosti Kippo ja Essi Kaukonen putsasivat ja hioivat laiturin osia parempaan kuntoon.
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Sinä maailmassa. Maailma sinussa.

Suojaa sä tarvitset pienoinen,
lämpöä maailman kylmyyteen,
rakkautta ja hellyyttä turvattomuuteen.

Vielä sä uinut kopassa siinä, kasvojen ilme vain
kertoa voi, nälkäkö sinulle pahan olon toi.

Suu pieni hamuamassa, korvat sanoja kuule-
massa, silmät katsetta etsimässä.

Arjessa paljon huoltakin on, lapsuus voi kui-
tenkin olla huoleton.

Varttua anna hoivassa vanhempien,
iloita vuosista lapsuuden.

Lapsuuden päivät on alkuna sen, elämän suu-
ren ja ihmeellisen

Sukupuu

Torpan mailla
satoja vuosia vanha puu
on kasvanut reheväksi
runko vahvaksi
tukevat oksat tuuheiksi

Näillä oksilla me kaikki istumme
tyven lähellä lehvien varjossa vanhimmat
jo aikaa sitten elämänsä läpi käyneet
surut ilot kokeneet
päivänpaisteet myrskyt
Oksistossa heidän lapsensa
ja näiden lapset ja näiden
niin korkealle että nuorimmat kevyesti latvustossa
tuulten keinussa keinuvat
ja syntymättömien hennot siivet
omaa silmuaan hakevat

Samasta puusta
kaikki erilaisiksi vuoltu
kuka missäkin maailmalla
silti aina torpan pihapuun vahvoilla oksilla

isännän kanssa, kun sadepäi-
vänä ei ollut muutakaan teke-
mistä. Minusta se on tyhmä pe-
li, eikä se johdu siitä, että hävi-
sin joka kerran, – isäntä sanoo
että suutuin, voihan sen niinkin
ymmärtää, mutta kun se tilan-
ne on mahdoton!

Muutama ensimmäinen siirto
sujuu luistavasti, mutta sitten
ongelmat alkavat. Isäntä istuu
liikahtamatta ja miettii siirto-
aan, miettii ja miettii, mutta en
minä jaksa siinä vain istua peu-
kaloitani pyörittelemässä, on
pakko tehdä jotain järkevää.
Niinpä käyn noutamassa su-
kankutimeni, onhan tässä ai-
kaa neuloa useampikin kierros.

Kun isäntä aikailee seuraavakin
siirron kanssa, osoitan puikolla
yhtä nappulaa ja ehdotan, että
mitä jos tuota…

Pelikaverini huiskaisee kädel-
lään, varoittaa minua puuttu-
masta hänen peliinsä, joten mi-
nä keskityn kutimeen, kun ker-
ran apuni ei kelpaa. Muutaman
vuorovaihdon jälkeen saan su-
kankärjen valmiiksi ja langan-
päät piilotettua, vilkaisen kel-
loon ja huomaan, että päivä on
jo pitkällä. Jos minä vain istun
tässä, kukaan ei laita ruokaa,
joten käyn pesemässä perunat
ja porkkanat ja pistän ne kiehu-
maan. Onneksi on valmiita hir-
venlihapullia jääkaapissa, joten

ehdin taas pelin ääreen. Hoidan
vuoroni reippaasti, minusta ti-
lanne laudalla on selkeä.

Seuraavalla tauolla leikkelen to-
maatit ja kurkut valmiiksi lauta-
sille ja katan pöydän. Isäntä
vain istuu mitään näkemättä ja
kuulematta nenä pelissä, joten
kipaisen vielä pyykit konee-
seen ja käyn hämmentämään
lihapullakastiketta. Yhtäkkiä
kuulen hellan ääreen ”shakki,
matti”, ja kun käännyn katso-
maan, isäntä oikaisee selkänsä
tyytyväisen näköisenä ja peli
on ohi.

JOSKUS PELATTIIN SHAKKIA

VAPPU HARJUMAASKOLA, PIRJO JÄRVENKYLÄ:

RUNOT JA SHAKKIMATTI
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VENEPAIKAT: KYLÄN
RANNOILLA ON ERI
TYYPPISIÄ VENEPAIK-
KOJA.

- Rasiterannat, Apteekkarin ja
Mälkin rannoilla on rasitepaikko-
ja jotka perustuvat ns. ikimuistoi-
seen nautintaoikeuteen. Näissä
paikoissa kyläläiset ovat pitäneet
veneitä niin kauan kuin muistie-
toa on olemassa. Maanomistajat
yrittivät aikoinaan häätää venei-
tä pois ja riita meni aina Kor-
keimpaan hallinto-oikeuteen asti.
Lopputulos oli että jokainen tila
sai anoa yhden venepaikan. Jol-
lakin oli monta tilaa ja sai monta
venepaikkaa, toisilla vain yksi.
Oikeuden päätös tuli 60-luvun
puolivälissä. Venepaikkoja on
Kylänrannassa, Hiekkarannalla,
Santasen perässä ja Reiviikissä.
Mäntlahden metsästymaat olivat
aiemmin vuokrattuna kotkalai-
selle metsästysseuralle kunnol-
lista korvausta vastaan. Näillä
ns. "Jänisrahoilla" kustannettiin
kallis oikeudenkäynti.

- Kylänrannassa on vanha ns.
Kunnanlaituri joka on alunperin

rakennettu Kuorsalon ja Tam-
mion saaristoliikeennettä varten.
Nykyisin se on yksitytisomistuk-
sessa.

- Pyötsaarentien varrella on yksi-
tyinen Kivisalmen satama. Osa-
kaskunnalla on siellä 20 vene-
paikkaa maanvuokran korvauk-
sena, joita Osakaskunta
vuokraa. Tällä hetkellä yksi ran-
tapaikka on vapaana.

- Muutamat maanomistajat
vuokraavat venepaikkoja omilta
rannoiltaan.

- Lisäksi monella kyläläisellä ja
mökkiläisellä on omaa rantaa
veneen säilytykseen.

KALASTUSMAKSUT

Kalastusmaksut päätettiin pitää
entisellään ja hinnastot löytyvät
ilmoitustauluilta ja tulevat myös
nettisivuille.

KAISLANNIITTO.

Tänä kesänä ei suoriteta kaislan-
niittoa, koska urakoitsijalla oli
vapaata vasta syyskuun alussa,
joka on liian myöhäinen ajan-
kohta. Kaislanniitossa on muu-
tenkin oltava tarkkana, sillä ns.
upokaskasvit ovat tärkeä osa ve-
sistön ekosysteemiä. Mäntlah-
den alueella kasvaa mm. hyvin
harvinainen suolapunta ja sitä
tulee varjella niiton yhteydessä.
ELY-keskus on selvittänyt asiaa
vuonna 2019 ja asia jatkuu tänä
kesänä. Kaislaniitosta tulee aina
tehdä ilmoitus ELY-keskukselle.

Terveisin

HELGE SEPPÄLÄ:

MÄNTLAHDEN VENEVALKAMAT, KALASTUS-
MAKSUT JA KAISLANNIITTO

Venevalkamia ympyröitynä Santasen niemes-
sä, ylinnä Kylänranta, alinna Kivisalmen sa-
tama Oy: ranta. Pienemmillä renkailla iki-
muistoiseen nautintaoikeuteen perustuvia ra-
siterantoja.

Mäntlahden kylänrantaa kesäkuun ensimmäisenä päivänä 2021.
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Mäntlahden kylänrannan ilmoitustaululla on kalastusmaksut tiedote vuodelle 2021.
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Ankeriastutkimus jatkuu Virolahdella. Valtion mak-
samat ja LUKE:n isännöimät ankeriaanpoikaset
tulivat 26.5. aamulla laivalla Turkuun samalla rah-
dilla kuin Kalatalouden keskusliiton tilaamat yksi-
tyisiin istutuksiin menevät kalat.

Turusta kalat jaettiin ympäri Suomea niitä tilan-
neille. Tutkija Tulonen haki LUKE:n kalat Helsingin
seudulle ja osa kaloista merkittiin. Ankeriastutkija
Riku Helisevä toi 1 2 000 kalaa Klamilan kalasata-
maan korvaukseksi ankeriastutkimuksiin osallistu-
ville yhteistyökumppaneile. Korvaus on merkittä-
vä, kun yhden ankerianpoikasen hinta on 1 ,65 eu-
roa kappaleelta.

Klamilan seudulle tuli 4000 kpl, Ravijoki-Pihlajan
seudulle 4000 kpl ja Rautalan selälle 4000 kpl. Ka-
lat istutetaan seitsemän eri osakaskunnan vesiin.
Paperit tehdään heinä-elokuun vaihteen tienoilla
kun tämänvuotinen ankeriastutkimus suoritetaan,
tarkemmin lomien jälkeen viikolla 29, kun sovitaan
tutkimuspäivä.

Istutus vanhaan malliin Klamilassa, samoin näyt-
teiden kerääminen ja määrä. Istuttajat yrittäkää
muistaa mihin ankeriaat käytte viemässä ja muisti-
aan epäilevät merkitkää ylös merikorttiin, elokuun
alkuun kun on pitkä aika.

TUOMO PELTOLA:

Ankerias tutkija Riku Helisevä ankeriaita luovuttamassa
Klamilan kalasatamassa kevätmyrskyn aikana toukokuussa.

Arto Peltola hyvästelemässä Pihlajaan lähteviä ankeriaita. Kuvassa vasemmalta Risto Byckling, Pekka Päärni ja kumartunee-
na kaloille vilkuttamassa Arto Peltola.

ANKERIASTUTKIMUS JATKUU
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Hamina-Virolahden kalatalousa-
lueen jäsenet 53 osakaskuntaa,
328 vedenomistusyksikköä ja
valtakunnalliset kalatalousjär-
jestöt kutsuttiin etäyhteyksin
yleiskokoukseen Teamsin kaut-
ta 20.5.2021 . Vallitsevasta koro-
natilanteesta johtuen kalatalou-
salueen hallitus oli päättänyt pi-
tää yleiskokouksen pelkästään
etäyhteyksin.

Ennakkoilmoittautuminen oli
pakollinen ja valtakirjat piti lä-
hettää sähköisesti. Vain ilmoit-
tautuneet saattoivat osallistua
kokoukseen, linkki lähetettiin il-
moittautuneille, mutta hallituk-
sen jäsenet saattoivat osallistua
kokoukseen isännöitsijän toi-
mistolla.

Osallistujaluetteloon merkittiin
neljä hallituksen jäsentä isän-
nöitsijätoimistolla, sekä kolme
jäsentä Teams-yhteydellä. Li-

säksi Teamsillä oli kolme ELY:n
kalapuolen asiantuntijaa paikal-
la. Paikalla oli 1 0 henkilöä, jois-
ta kahdeksan äänivaltaisia.

Kokous eteni vastuuvapauden
myöntämiseen hallitukselle ja
toiminnanjohtajalle. Vastuuuva-
pautta ei voitu myöntää, koska
kaikki kokouksen kokouksen
äänivaltaiset jäsenet olivat vas-
tuullisia. Jatkossa osaa kokous-
asioista ei tämän takia voitu kä-

sitellä, vastuuvapauttahan ei ol-
tu myönnetty.

Päätettiin pitää uusi yleisko-
kous syksyllä, kun korona on
mahdollisesti jo hellittänyt. Ko-
kous pidetään perinteisellä ta-
valla jos mahdollista. Maano-
mistajat ja osakaskuntien pu-
heenjohtajat ovat perinteisesti
maaseudulla asuvia vanhahko-
ja ukonköriläitä, joilta nykyinen
Teams-kokous ei onnistu sen
enempää kuin asiakirjojen säh-
köinen lähettäminenkään.

Metsähallituksen kokousedusta-
ja kertoi muuallakin Suomessa
olleen suuria vaikeuksia Teams
kokousten kanssa. Vähimmil-
lään on kokouksessa ollut vain
neljä edustajaa.

KALATALOUSALUEEN TEAMS KOKOUS

Kuvissa ankeriastutkimusta elokuussa 2007 Klamilan
kalasatamassa. Tutkijana oli silloin Jouni Tulonen.
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• Laituri, pituus alle 15 m, le-
veys alle 1 ,5 m, kiinteä, tar-
vitsee osakaskunnan suostu-
muksen ja lupapisteeseen säh-
köisen hakemuksen Toimenpi-
deilmoitus -kohdasta. Ilmoituk-
sen käsittely 95 e nykyisen tak-
san mukaan. Taksat tulevat tar-
kasteluun rakennusjärjestyksen
muutoksen yhteydessä.

• Laituri, pituus 5-15 m, le-
veys alle 2,5 m, kelluva. ”Yh-
distelmälaituri”: onko rantapää
kulkusiltaa vaiko kiinteä tulee
selvitä suunnitelmasta, samoin
rannan vedenvirtausaukot. Muu
vesirajaa muuttava, tai siihen
olennaisesti vaikuttava rakennel-
ma vaatii toimenpideluvan. Me-
nee ilmoituksella, jos rantapää
on kevytrakenteinen ja laituri
kiinnitetään vaikka luonnonki-
veen. Osakaskunnan suostu-
mus.

• Suurehko laituri, pituus yli
15 metriä, leveys alle 4 m,
tarvitsee sopimuksen vesialue-
korvauksesta osakaskunnan

kanssa (vesialueen vuokrausso-
pimus) . Laiturille voi rakentaa
”oleskelutiloja” ja elämä laiturilla
saattaa olla ajoittain varsin ääne-
kästä ja naapurustoa häiritse-
vää. Vaatii toimenpideluvan, jos-
sa näitä asioita tarkastellaan. Sy-
dänkylän osakaskunnassa on
suhtauduttu kielteisesti oleskelu-
laitureihin ja muihin tontin edus-
talla olevalle vesijättöalueelle
tehtyihin rakennelmiin kuin laitu-
reihin ja veneiden tarvitsemiin
rakenteisiin.

Suurehkot laiturit tulivat uuteen
rakennusjärjestykseen Miehikkä-
län vaatimuksesta. Ymmärrän
hyvin, kuinka ne soveltuvat har-
vaan rakennetuille ja hyvin suu-
rille Miehikkälän järville. Vasta-
rannalle ei näy, eikä kuulu, joten
häiriötä ei aiheudu.

• Rakennusjärjestys sallii ke-
vytrakenteisen laiturin pituu-
deltaan alle 5 metriä raken-
tamisen ilman luvitusta. Osa-
kaskunta voi kokouksessaan
päättää salliiko se kevytrakentei-

set (vuosittain purettavat) laiturit
1 5 metrin pituuten asti. Sydän-
kylässä ovat 1 5 metriset kevyt-
rakenteiset laiturit olleet aiem-
minkin sallittuja. Varmaankin
2022 vuosikokouksessa tehdään
päätös 15 metrisistä ja 1 ,5 met-
riä leveiden kevytrakenteisten
laitureiden sallimisesta. Mitään
ilmoitusmenettelyä esimiehelle
ei pidä ottaa käyttöön, rakenta-
koon kukin laiturinsa kuten en-
nenkin.

• Venevajan 3.6 § saa raken-
taa rantaviivalle ja sen pääty
tulee sijoittaa kohtisuoraan
rantaviivaan nähden. Vesijä-
tön lunastustoimituksella ranta-
viiva tulee tontin osaksi ja siihen
tulee venevajan rakennusoikeus.
Rakentaminen osakaskunnan
omistamalle vesijättöalueelle
poistuu ja rajat naapureiden
kanssa rantaviivalla selviävät.
Riidat vähenevät, kun rakentaa
omalle maalle säädösten ja
määräysten mukaisesti.

TUOMO PELTOLA:

RAKENNUSJÄRJESTYS MUUTTUU

Kaakon kaksikon rakennusjärjestystä on päi-
vitetty. Kuntatekniikan lupajaosto asetti ra-
kennusjärjestysehdotuksen nähtäville 10.6. -
16.7.2021 väliselle ajalle lausuntoja ja muis-
tutuksia varten.

Kannattaa lukea läpi, niin tietää uuden ra-
kennusjärjestyksen määräykset ja ehdot
kuinka kunnassa toimitaan. Merkittävä elin-
keinopoliittinen asiapaperi lähivuosiksi. Ra-
kennusvalvonnan keskeinen ”työkalu”.

Rakennusjärjestysehdotus sekä osallistumis- ja arviointisuunnitelma ovat nähtävillä 10.6.-9.7.2021
välisen ajan Miehikkälän ja Virolahden kuntien nettisivuilla sekä Miehikkälän kunnan rakennusval-
vonnassa viraston aukioloaikana.

Ote Miehikkälä-Virolahti rakennusjärjestysehdotuksesta 2021, sivu 18/24.
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Vesilain mukainen veneväy-
län ruoppaus on sallittua sa-
moin käyttömahdollisuuksien
parantaminen. Ongelmien vält-
tämiseksi on jo suunnitteluvai-
heessa otettava yhteyttä vesialu-
een omistajaan ja naapureihin.

Sydänkylässä vesialue ja vesijät-
töalueet ovat osakastilojen yhtei-
somistuksessa osuuksiensa mu-
kaisesti. Ruopattava maa-aines
on osakaskunnan omistamaa
samoin kuin kaikki vesi- ja vesi-
jättöalueella olevat kivet, joita
mahdollisesti käytetään suunnit-
tellussa hankkeessa.

Naapureilla on omat tontit ja
maisema, joihin mahdollisesti

vaikutetaan. Ruoppaajan tulee
muistaa, että työtä tehdään tois-
ten kanssa yhteisesti omistetulla
alueella ja toimia sen mukaisesti.

Vesilain 3. luvun 4§:n mukaan
luvan luvan myöntämisen yleiset
edellytykset: Hakijalla on oltava
oikeus hankkeen edellyttämiin
alueisiin. Tarkoittaa käytännössä
ruoppaus- ja laiturihankkeissa
vesialueen omistajan suostumus-
ta ennen lupapäätöksen teke-
mistä.

Seuraavalla aukeamma ELY kes-
kuksen ohjeistustus ruop-
paustryöhön.

KYLIEN YHTEISVESIEN RAJAT

Ote Miehikkälä-Virolahti rakennusjärjestysehdotuksesta 2021, sivu 21/24.

TUOMO PELTOLA:

RUOPPAUS
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Tällä aukeamalla Ely keskuksen ohjeet ruoppaustyöhön:
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AURAUS, MAANSIIRTO, YM.

Martti Tamminen puh. 0400 464
170, auraukset, koneurakointi, kylä-
talkkari
Aimo Jaakkola, puh. 0400 548
588, auraukset, maanrakennustyöt,
sirkkelisahaus, teiden kunnossapito
Teemu Kuokka puh. 040 748 5651
Jorma Kyötikki, puh. 040 594
7472, kaivinkone- ja traktorityöt
Harri Olli puh. 0400 750 805, kivi-
louhinta
V. Takala & Kumpp. puh. 0400 256
906, kaivuutyöt, ruoppaukset

KAUPAT, KIOSKIT JA BAARIT

Sale, puh. 01 0 76 34 791 , avoinna
ma-la 8-21 , su 1 1 -1 9
Klamilan Kujansuu Oy, puh. 05-
355 1506 (huoltoasema, kahvila,
asiamiesposti, kalastusluvat) , avoin-
na klo 9-1 8
Klamilan Kylätupa Ronkuli, puh.
05-357 3103
Satamakioski, puh. 050 325 0552,
046 876 7123 (Ari Malmi) , rantasau-
nan vuokraus, polttoainnen myyn-
ti, kioski avoinna 1 .6-30.8

KAMPAAMOT, KUNTOHOITO JA
ULKOILU

Kampaamo Jaakkola Mirva, puh.
044 565 9375
Klamilan Veto, Kari Piispa, puh.
044 591 4472, kuntojumppa, kahva-
kuula, pyöräily
Kaakon Kuntohoito, puh. 040
7717 468, 040 596 4203, kuntohoi-
toa, hierontaa, fysioterapiaa, lymfate-
rapiaa, akupunktio
Kylmävesiuinti Huurteiset Uima-
rit ry, Kouki Risto, puh. 040 539
3681

KIRJANPITO

Tiekunnat, yhdistykset Heli Var-
jakoski, puh. 0500 844 547, he-
lisvk@gmail.com

KOKOUS- JA JUHLATILOJA

Klamilan VPK, Kattelus Eeva-Liisa,
puh. 050 401 5024
Seurantalo Toivola, Mäntlahti, Jou-
ko Sahala puh. 0500 554 520
Sydänkylän VPK:n talo, Peltola
Tuomo puh. 0400 650 470, Pekkola
Martti puh. 040 583 3628
Veto-osaston hiihtomaja ja mäki-

maja, Heli Varjakoski, puh 0500 844
547
Klamilan Martat, Piia Kääriä, puh.
040 583 3629, kahvinkeittimien, kah-
vi- ja ruoka-astiastojen vuokraus,
(1 00:lle)
Häppilän VPK, Olli Vuokko, puh.
040 831 3162, kahvinkeittimen, as-
tiastojen ja liinojen vuokraus

LÄHIRUOKAA

Evaliina Ihalainen, 050 583 4500,
hunajaa
Jorma Kyötikki, puh. 040-594
7472, Leena Pohjola, puh. 050 491
3424, naudanlihaa 10 ja 20 kg:n laji-
telmissa, ennakkotilaus
Harri Olli, puh. 0400 750 805, Tuu-
la Olli, puh. 0400 180 105, kananmu-
nat, maito, ternimaito
Matti Olli, puh. 040 583 8751 , Heik-
ki Olli, puh 040 094 3337, perunaa
ja varhaisperunaa, Pajamäentie 25,
Häppilä.
J. Reila, puh. 040 522 6591 , huna-
jaa
Mirja Ripatti, puh. 040 576 0775,
leivonnaisia, hapanvelliä
Elina Talsi, puh. 040 516 1534, ha-
panvelliä
Reijo Tinkanen, puh. 050 575
1880, mansikkaa

MAJOITUS JA VUOKRAHUVI-
LAT

Merimaja Oy, Pyötsaarentie 230
49840 Mäntlahti puh.+35850 340
2831 merimaja@kymp.net
Niemistön Lomamökit, (2 mökkiä)
Puh. 044-252 9886
Posti Pentti, puh. +358400 655 040
Suni Simo, puh. 05-345 0594,
+358400 479 857
Loma-Harvaja Oy / Suortti Mik-
ko, puh. +35840 556 5953
Parunranta Oy, puh. +35850
3250555, hanna-leena.jarvenky-
la@pp.inet.fi

NUOHOUS

Sauli Tiainen, puh. 0400 303 198,
soittoaika klo 8-9, puh. 05-353 2560

POLTTOPUUT

Olli Harri, puh. 0400 750 805
Peltola Seppo, puh. 040 842 0359
Takala Lauri puh. 044 920 6028
Puusta pitkään – päreestä parruun

Tinkanen Reijo, puh. 050 575 1880

PUUTAVARAA JA SAHOJA

Takala Lauri, puh. 044 920 6028,
puutavaraa, sahattu ja höylätty
Kalevi Suni puh. 0400 741 347, 05-
345 9732 sahausta, polttopuuta

RAKENNUSTYÖT

Pintakäsittelyliike Pikantti Evelii-
na Ihalainen, puh. 050 583 4500,
Rakila, sisä- ja ulkomaalaukset sekä
tapetoinnit.
Kaikki rakennusalan työt Heikki
Olli, puh 040 094 3337.

SÄHKÖTYÖT

T. Nurmelan Sähkö Ky, puh. 0500
552 219, aki.nurmela@co.inet.fi

TAKSIT

Reila Jouni, Klamila (1 +6 henk.) ,
puh. 040 522 6591
Reila Raija, Klamila (1 +4) , puh.
040 556 4290
Reila Mika, Klamila (1 +8, pyörä-
tuolikuljetus) , puh. 0400 540 595
Kymenlaakson taksi, puh. 01 00
87227

TERVEYS, APTEEKKI

Virolahden apteekin Klamilan
palvelupiste kylätupa Ronku-
li puh. 05-357 3103

VALOKUVAUSTA

Iida Laaksonen puh. 041 310 1970

VENEHUOLTO, LIIKKUVA VENE-
PALVELU

Southeast Boat Service, Henri
Hanski Puh. 040-772 9895

VENEPAIKKOJA

Klamilan Veneilijät Ry, Malmi Ari,
puh. 046 876 7123
Sydänkylän jakokunta, Tuomo
Peltola, puh. 0400 650 470
Pentti Posti, puh. 0400 655 040

VENEIDEN TALVISÄILYTYS

Laitila Jukka, puh. 0400 978
885, riitta.laitila@pp.inet.fi

PALVELUJA JA AMMATINHARJOITTAJIA
MÄNTLAHDEN JA KLAMILAN SEUDULLA
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Huom! Tiedot eivät ole kattavia, vaan perustuvat pääsosin 2017 kerättyyn aineistoon.
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SYDÄNKYLÄN OSAKASKUNNAN
TIEDOTE KALASTAJILLE 2021



BISTRO & BAR POTKURI
OLEMME AVOINNA:

MA - TO 12.00 - 20.00 (KEITTIÖ 18)

PE - LA 12.00 - 23.00 (KEITTIÖ 20)

SU 12.00 - 1 8.00 (KEITTIÖ 17)

WWW.BBPOTKURI.FI

Klamilan kalasatamassa

KLAMILAN KIRKOLLA

Klamilan Kirkolla järjestetään
kesällä kirkon hyväksi basaari-
kahvio.

Avataan tiistaina heinäkuun 13.
päivänä arpajaisilla.

Avoinna ma-pe klo 1 1 - 1 6.
Viimeinen basaaripäivä 13. elokuuta

Tervetuloa tutustumaan avoimeen kirkkoon!

RANNANTAIKAA... Numero 1 2021 MAALISKUU

KYLÄTUPA RONKULI AVOINNA
kesällä 7.6.-20.8.

Ke-to 10-17 ja pe 14-20.

VESIHUOLTO-OSUUS-
KUNNALLE OMA LOGO

Mäntlahden vesihuolto-osuuskunta järjesti logokil-
pailun ajalla 07.03.-20.05.2021 . Osallistujia oli yh-
teensä 1 1 , joilta logoehdotuksia tuli kaiken kaikki-
aan 25 kpl.

Taso yllätti positiivisesti, sillä kaikki olivat hyviä
ehdotuksia ja niitä oli selkeästi mietitty ja huolella
toteutettu.

Logokilpailun voittaja valittiin kevätkokouksessa
29.05.2021 , ja äänten enemmistöllä voittajaksi
äänestettiin Pasi Immonen, joka on saanut rahalli-
sen korvauksen kilpailun palkintona.

Jatkossa osuuskunta tulee käyttämään oheista
logoa erilaisissa toimintaansa liittyvissä julkaisuis-
sa ja painomateriaaleissa.

ANNELI NURMELA 90V

Alman päivänä juhlittiin Pyötsaaressa Anneli Nurmelan
90v päivää. Kuvan lähetti lehteemme M-L Järviö.




